
Usnesení č. 03/2022
ze zasedání 

Zastupitelstva obce Ryžoviště

konaného dne 20. 12. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu Ryžoviště v 16 hodin

Přítomni:    Eva Petrásková, Libor Hrabčík, Jitka Kvapilová, Ivana Ulrichová, Ing. Pavel Martinka, 
Bc. Jaroslava Mikulcová, Mgr. Ludmila Maderová, Zdeňka Bahulíková

Omluveni:  Petra Poláčková

01/03/2022
ZO schvaluje program jednání Zastupitelstva obce.

02/03/2022 
ZO bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu ZO ze dne 29. 11. 2022.

03/03/2022
ZO schvaluje zapisovatele zápisu z jednání ZO  paní Alenu Soldánovou a jako ověřovatele zápisu  pana Ing. Pavla
Martinku a paní Ivanu Ulrichovou.

04/03/2022
ZO bere na vědomí písemné prohlášení paní Zdeňky Novotné, která doručila dne 06. 12. 2022 na OÚ Ryžoviště 
rezignuje na mandát člena zastupitelstva Obce Ryžoviště. Zákon č. 491/2001 SB. o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o volbách) v § 55 odst. 2 písmeno b) stanoví, že
mandát zaniká dnem, kdy starostka obdrží písemnou rezignaci člena zastupitelstva obce na jeho mandát. Mandát 
jmenované tedy skončil dne 06. 12. 2022 ve 24 hod.
 
05/03/2022
ZO schvaluje neuvolněnému členovi zastupitelstva paní Petře Poláčkové, narozené XXXXX, trvale bytem Generála 
Svobody 166, Ryžoviště v souladu s § 72 odst. 2 zákon o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, v platném znění, měsíční odměnu ve výši 1.400,- Kč a to ode dne 07. 12. 2022. 

06/03/2022
ZO schvaluje rozpočet obce Ryžoviště pro rok 2023 jako schodkový ve výši financování 1,518.000,- Kč, ve výši příjmů
13,250.883,- Kč a výdajů ve výši 14,768.883,- Kč a zároveň schvaluje Zásady tvorby a čerpání sociálního fondu pro rok
2023.

07/03/2022
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2022, č. 15/2022.

08/03/2022
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (navýšení
poplatku za komunální odpady na 700,- Kč/občan pro rok 2023).

09/03/2022
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. 9900113371_1/VB mezi smluvními stranami Obec Ryžoviště
a  GasNet  Služby,  s.r.o.,  Plynárenská  499/1,  Zábrdovice,  602  00  Brno,  IČO:  27935311  a  investorem  paní  Julií
Vaňkovou, narozenou 28.  11.  1947,  bytem Jánská 310, Ryžoviště. Dotčené nemovitosti  parc. č.  1564/1,  1546/17 a
1999/2 v k.ú. Ryžoviště. Za omezení vlastnického práva bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši 1.000,- Kč.

10/03/2022
ZO schvaluje Darovací  smlouvou  č.  22/600/0646  mezi  smluvními  stranami  Obec  Ryžoviště  a  Česká  republika  -
Generální ředitelství cel, IČO: 71214011, se sídlem Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 – Michle. Předmětem Darovací
smlouvy jsou následující movité věci: 5 ks čalouněné židle, 2 ks skříňka na lůžkoviny, 2 ks čalouněná křesla, 1 ks stůl
kancelářský, 7 ks dřevěné židle, nábytek (skříň kancelářská, skříň policová, skříňka kancelářská, kontejner), 1 ks stůl
konferenční.

Stránka 1 z 2



11/03/2022
ZO schvaluje výkup rodinného domu č. p. 47 na ulici nám. Míru v Ryžovišti za kupní cenu max. ve výši 500.000,- Kč
s tím, že nabídka má omezenou platnost do 31.  01.  2023.  Dále pověřuje starostku paní Evu Petráskovou k  jednání
s vlastníkem budovy č. p. 47 panem XXXX o její koupi.

12/03/2022
ZO schvaluje Smlouvu o umístění zařízení (bezúplatná) č. SUZB/2023/2022, č. kontaktu 1112237259 mezi smluvními
stranami Obec Ryžoviště a ČEZ Distribuce, a.s., Děčím IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035.
Předmětem smlouvy je  souhlas  se  zřizováním a  provozováním zařízení  Uživatele  (Obec  Ryžoviště)  ,,Vybudování
varovného a výstražného systému-protipovodňová opatření obce Ryžoviště“, umístění rozhlasu na vedení nn v majetku
Poskytovatele (ČEZ Distribuce).

13/03/2022
ZO bere na vědomí závěrečný účet sdružení obcí Rýmařovska za rok 2021 ve smyslu § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

14/03/2022
ZO bere na vědomí rozpočet Sdružení obcí Rýmařovska na rok 2023.

15/03/2022
ZO deleguje zastupitelku paní Evu Petráskovou narozenou XXXX, bytem 5. května 18, 793 56 Ryžoviště, která bude 
spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací dokumentace.

16/03/2022
ZO NESCHVALUJE vyhovění žádosti o koupi pozemkové parc. č. 2224 v k.ú. Ryžoviště, kterou podali dne 07. 12. 
2022 na Obecním úřadě Ryžoviště, manželé XXXX, trvale bytem Nemocniční 342, Ryžoviště, za účelem výstavby 
garáže, z důvodu výstavby obecní dílny – garáže.

17/03/2022
ZO NESCHVALUJE vyhovění žádosti ze dne 21. 11. 2022 zaslanou panem XXXX, bytem Bolatická 288, Dolní 
Benešov 747 22, na e-mailovou adresu starosta@ryzoviste.cz, o opětovné prověření zamítnutí žádosti o vybudování 
kabelové přípojky pro parcelu č. 524/20 v k.ú. Ryžoviště a ve společném jmění manželů XXXX Dne 22. 09. 2022 bylo 
vystaveno nesouhlasné stanovisko s umístěním kabelové přípojky nízkého napětí v délce cca 98 m na pozemkové 
parcele č. 524/1 ve vlastnictví a k.ú. Ryžoviště, z důvodu, že parcela č. 524/20 byla prodána za účelem ovocného sadu. 
Zároveň dle Územního plánu a podmínek pro využití s rozdílným způsobem využití se jedná o plochu smíšenou 
nezastavěného území NS, kde jsou nepřípustná následující využití: stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství a 
lesnictví, stavby oplocení, stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů, ve vymezených plochách lokálních 
biokoridorů ÚSES se nepřipouští budovat trvalé stavby a trvalé travní porosty měnit na ornou půdu.

18/03/2022
ZO schvaluje Aktualizaci cenové mapy Obce Ryžoviště s platností od 01. 01. 2023. Změna cen bude řešena formou 
dodatku k nájemním, pachtovním smlouvám.

19/03/2022
ZO schvaluje provedení výběrového řízení na zhotovitele projektových dokumentací po dobu čtyř let ke stavbám, 
jejichž investorem je obec a pověřuje starostku paní Evu Petráskovou k vyhlášení výběrového řízení.

20/03/2022
ZO schvaluje provedení opravy hřbitovní zdi, včetně přístupového schodiště před vstupní bránou a pověřuje starostku 
paní Evu Petráskovou k vyhlášení výběrového řízení.

21/03/2022
ZO schvaluje pořízení elektronické kontroly stupu a kamerového systému do budovy tělocvičny v max. výši 200.000,- 
Kč a pověřuje starostku paní Evu Petráskovou k vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele investiční akce.

…………………………………….                                              …………………………………….
              Libor Hrabčík                                                                                   Eva Petrásková
  místostarosta obce Ryžoviště                                                                     starostka obce Ryžoviště
vyvěšeno dne:   
sejmuto dne:

Stránka 2 z 2

mailto:starosta@ryzoviste.cz

	Přítomni: Eva Petrásková, Libor Hrabčík, Jitka Kvapilová, Ivana Ulrichová, Ing. Pavel Martinka,
	Bc. Jaroslava Mikulcová, Mgr. Ludmila Maderová, Zdeňka Bahulíková
	Omluveni: Petra Poláčková

		2023-08-16T14:08:18+0200
	Eva Petrásková




